



Российская Федерация
Республика Хакасия

Россия Федерациязы
Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 28 ноября 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 30 сентября 2011 года № 82-ЗРХ «О Контрольно-счётной палате Республики Хакасия» («Вестник Хакасии», 2011, № 86; 2012, № 42, № 89; 2013, № 25, № 80; 2014, № 42; 2015, № 71; 2017, № 64) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в части 8 слово «инспекторы» заменить словами «руководители структурных подразделений аппарата»;

б) часть 9 после слова «Коллегия» дополнить словами «Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия»;

2) часть 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6. Председатель, заместитель председателя – аудитор и аудиторы Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия, для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

3) в статье 9:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) экспертиза проектов законов о республиканском бюджете Республики Хакасия, бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия и проектов законов о внесении в них изменений, в том числе проверка обоснованности показателей (параметров и характеристик) указанных бюджетов;»;

в пункте 3 слова «годовых отчетов об исполнении бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «годового отчета об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

в пункте 4 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Республике Хакасия, в том числе подготовка предложений по совершенствованию бюджетного процесса и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также предложений по устранению выявленных отклонений;»;

в пункте 9 слова «, расположенных на территории Республики Хакасия, а также проверка бюджетов муниципальных образований» заменить словами «Республики Хакасия, а также проверка местного бюджета и осуществление внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета»;

в пункте 10 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹) контроль за использованием региональным оператором по обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Хакасия, средств республиканского бюджета Республики Хакасия;»;

в пункте 12 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

б) в пункте 1 части 2 слова «органов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «органов управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

4) в пункте 1 части 2 статьи 11 слова «органов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «органов управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

5) в части 1 статьи 15 слова «органами территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «органами управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

б) в пункте 3 части 1 статьи 16 слова «органов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «органов управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

7) в статье 17:

а) в части 1 слова «информацию, необходимую для обеспечения ее деятельности» заменить словами «информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий»;

б) дополнить частью 1¹ следующего содержания:

«1¹. Запрос Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия о представлении информации, документов и материалов оформляется на официальном бланке Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия и подписывается председателем Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия либо, в его отсутствие, заместителем председателя – аудитором Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия.

Порядок направления Контрольно-счётной палатой Республики Хакасия запросов определяется Регламентом Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия.»;

в) в части 2 слова «территориальными государственными внебюджетными фондами» заменить словами «Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

г) в части 4 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

8) в статье 18:

а) в части 2 слова «его заместителем» заменить словами «заместителем председателя – аудитором Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия»;

б) в части 6 слова «его заместителем» заменить словами «заместителем председателя – аудитором Контрольно-счётной палаты Республики Хакасия»;

в) в части 9 слова «бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов» заменить словами «бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования»;

9) часть 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. Денежное содержание лиц, замещающих в Контрольно-счётной палате Республики Хакасия должности государственной гражданской службы Республики Хакасия, устанавливается в соответствии с Законом Республики Хакасия «О государственных должностях Республики Хакасия и государственной гражданской службе Республики Хакасия.»».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Хакасия –
Председатель Правительства
Республики Хакасия



В.О. Коновалов

г. Абакан

10 декабря 2018 года

№ 68-ЗРХ